
第１回オープンスクールにご参加いただいた中学 3年生、保護者の皆様 

山形県立南陽高等学校 

 

令和７年度 第１回オープンスクール 

アンケートでいただいた質問について 

 

７月２３日に行われました第１回オープンスクールにつきまして、たくさんの中学３

年生、保護者の皆様にご参加いただきまして、誠にありがとうございました。 

アンケートで頂戴したご質問について記載しております。どうぞご覧ください。 

 

 

Q1.１回目のオープンスクールに参加しましたが、２回目も参加していいですか？ 

  → １回目に参加された方も、２回目にご参加いただいて構いません。 

    １回目とは異なる内容で実施する予定です。 

 

Q2.第２回オープンスクールの内容にある「模擬面接」はどのような内容ですか？ 

  → 本校における進路指導の一環として行っている面接練習の様子を高校生が実 

演して紹介します。 

 

Q3.第２回のオープンスクールも保護者の参加は可能ですか？ 

  → 保護者の方のご参加も可能です。 

 

※第 2回オープンスクールを 9月 30日（火）午後より予定しております。 

 詳細が決まりましたら、本校HPおよび中学校を通じてご案内を差し上げます。 

 （８月最終週予定） 


